
Usnesení 27. rady města Tachova konané dne 12.února 2020
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.741
schvaluje zřízení  věcného  břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá v právu uložení 
elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3012/1 a části p.p.č. 3011/6 v k.ú. Tachov v rámci 
stavby „Tachov, Plzeňská, p.č. 3011/2, kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení.  Úhrada za věcné břemeno činí 
jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 
smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena  po  dokončení  stavby,  bude jí  předcházet  smlouva  o  budoucí  smlouvě o  zřízení 
věcného břemene – služebnosti a dohoda o umístění stavby.

č.742
schvaluje zřízení  věcného  břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá v právu uložení 
elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3177/87 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, p.č. 
4101/4   -  DTS,  KNN,  KVN“,  dále  v právu  vstupu  a  vjezdu  na  výše  uvedený  pozemek 
z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 
2 900,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 
náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po 
dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti a dohoda o umístění stavby.

č.743
schvaluje zřízení  věcného  břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti povinné) a K.C., Americká,Stříbro, K.C., Sadová, Stříbro, a T.C., Na 
Vyhlídce,  Stříbro,  (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá v právu uložení  plynovodní 
přípojky STL na  části  p.p.č.  303/1  a  části  p.p.č.  310 v k.ú.  Tachov v rámci  stavby „STL 
plynovodní přípojka a vnitřní plynovod č.p. 522 ul. K.H.Borovského Tachov“, dále v právu 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. 
Úhrada  za  věcné  břemeno  činí  jednorázově  5  500,-  Kč  +  DPH  v platné  sazbě.  Správní 
poplatek  za  podání  návrhu  na  vklad  smlouvy  a  náklady  za  GP hradí  osoba  oprávněná. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti.

č.744
schvaluje uzavření dodatku č. 6 k dohodě o poskytnutí finanční náhrady za užívání honebních 
pozemků č. 1M13/31 s ČR - Státním pozemkovým úřadem na základě aktualizace užívaných 
nemovitostí. 

č.745
odročuje projednání  záměru odprodeje p.p.č. 3632/42 v k.ú. Tachov v Tovární ulici.

1



č.746
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje st.p.č. 2726/243 o výměře 5 m2 
v k.ú. Tachov pro účely užívání pod vedlejší stavbou u rodinného domu čp. 1677 v ul. Ve 
Vilkách a budoucího majetkoprávního vypořádání pozemku a stavby za kupní cenu ve výši 
900 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě dle Zásad. Geometrický plán je vyhotoven na náklady 
kupujícího. 

č.747
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 3333/8 v k.ú. Tachov 
(označení parcely a její  výměra budou určeny na základě geometrického plánu) pro účely 
užívání u rodinného domu čp. 1240 v ul. P. Jilemnického za kupní cenu ve výši 900,- Kč/1 
m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího.

č.748
ruší záměr pronájmu  budovy čp.21 v ul. K Náměstí a k ní náležejícího pozemku p.č.332/1 a 
p.č. 332/2, do doby ukončení likvidace firmy Sluměta Tachov s.r.o. v likvidaci. 

č.749
schvaluje zveřejnění záměru pronájmu dvou sklepních kójí v suterénu bytového domu čp. 
2119 Bělojarská ul. Tachov na základě žádosti Centra pro zdravotně postižené Plzeňského 
kraje o.p.s. Bělojarská 1541, 347 01 Tachov k účelu uložení kompenzačních pomůcek.

č.750
schvaluje zvýšení nájmu nebytových prostor pro rok 2020 o míru inflace stanovenou Českým 
statistickým  úřadem  ve  výši  2,8  %  vyjádřenou  přírůstkem  průměrného  ročního  indexu 
spotřebitelských cen.

č.751
nesouhlasí s provedením opravy podlahy kotelny PK 1 Rapotín dle návrhu jednatele Správy 
majetku a údržby Tachov s.r.o. za cenu ve výši 423 417,-Kč včetně DPH. Společnost může 
zajistit opravu v rámci svého schváleného rozpočtu.

č.752
ukládá MO MěÚ v Tachově vydávat  (popř.  prodlužovat  stávající)  povolenky opravňující 
k vjezdu a stání motorových vozidel v prostoru rekreačního území Kumpolec na období od 
1.4.2020 do 31.3.2021 a to za poplatek 200,- Kč za jednu povolenku.

č.753
odročuje projednání Nařízení města Tachova č.1/2020 - Parkovací řád města Tachova.

č.754
odročuje  uzavření  „Plánovací  smlouvy“ mezi  městem Tachov a  firmou RAZKA develop 
s.r.o.,  jako  investor,  se  sídlem  náměstí  Republiky  čp.  86,  IČ:  05016878,  zastoupené 
jednatelem Martinem Rejtharem, týkající se výstavby zpevněného chodníku propojujícího ul. 
Swobodova a ul. Jana Ziky v Tachově, včetně osvětlení.

č.755
odročuje  závazné  standardy  pro  veřejné  osvětlení  stanovující  podmínky  jeho  výstavbu, 
obnovu a údržbu.

2



č.756
schvaluje pokácení  2 ks třešně, 1 ks vrba, 1 ks jírovec, 2 ks javor, 2 ks třešeň, 1 ks jabloň, 
dále  náletové  dřeviny  trnky-  množství  340  m2,  v k.ú.  Tachov  na  parcele  č.  2724/5  ul. 
Vilémovská, pro výstavbu výrobní haly pro firmu Amalthea Elektronics CZ s.r.o., Oldřichov 
82, IČ: 01896075, Tachov. 

č.757
schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb v oblasti odpadů č. 160200121 
uzavřené mezi FCC Česká republika, s.r.o. se sídlem Ďáblická 791/89 Praha 182 00, IČO 
45809712 a Městem Tachov, se sídlem ul. Hornická 1695, Tachov, IČ: 00260231 s účinností 
od 1.1.2020. Dodatkem se upravuje pouze navýšení ceny za likvidaci odpadů o inflaci 2,47%. 

č.758
nedoporučuje zastupitelstvu  města schválit  záměr  odprodeje  části  p.p.č.  1187/1  v k.ú. 
Tachov pro účely užívání u rodinného domu čp. 2172 v Tiché ulici, protože pozemek se dle 
územního plánu města nachází ve veřejných plochách. 

č.759
a) doporučuje zastupitelstvu města schválit  záměr odprodeje části  p.p.č.  3354/30 v k.ú. 

Tachov  ve  Sportovní  ulici  (označení  parcely  a  její  výměra  budou  určeny  na  základě 
geometrického plánu) pro účely výstavby kioskové distribuční trafostanice za kupní cenu 
1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní smlouva bude uzavřena po dokončení stavby 
nejpozději  do 5 let  ode dne podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě, která jí  bude 
předcházet. 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit  záměr odprodeje části  p.p.č.  2473/54 v k.ú. 
Tachov  v Zárečné  ulici  (označení  parcely  a  její  výměra  budou  určeny  na  základě 
geometrického plánu) pro účely výstavby kioskové distribuční trafostanice za kupní cenu 
1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní smlouva bude uzavřena po dokončení stavby 
nejpozději  do 5 let  ode dne podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě, která jí  bude 
předcházet. 

č.760
projednala zápis z jednání komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 27.1.2020 takto:
1. vyřazuje ze seznamu žadatelů žádost T.M. bytem Tachov, U Vodojemu, z důvodu že se 

stal spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 
2. vyřazuje ze seznamu žadatelů o větší byt žádost M.N. bytem Tachov, T.G.Masaryka. 
3. nevyhovuje  žádosti J. a J.Č. bytem Tachov, Plánská, o přidělení jiného bytu na sídlišti 

západ.     
4. nevyhovuje žádosti R.W. bytem Tachov, Stadtrodská o přidělení bytu na adrese Tachov, 

Plánská a vyřazuje ze seznamu žadatelů o byt jeho žádost, neboť bylo dodatečně zjištěno, 
že v r. 1996 zakoupil byt z majetku města.

5. revokuje usnesení  č.  641/2  ze  dne  13.11.2019  a  pronajímá byt  na  adrese  Tachov, 
Kostelní.  E.O., na dobu od 1.2.2020 do 30.4.2020 (na tři měsíce).

6. ukládá Správě majetku a údržby Tachov s.r.o. vypovědět nájem bytu na adrese Tachov, 
Plánská 2031 z důvodu neužívání.

7. pronajímá byt na adrese Tachov, Plánská J.H. bytem tamtéž. Nájem bude uzavřen na 6 
měsíců, výše nájmu 48 Kč/m2/měsíčně. 

8. pronajímá  byt na adrese Tachov, Ve Vilkách o velikosti garsoniéra p. M.J.,  Prostiboř. 
Nájem bude uzavřen na 6 měsíců, výše nájmu 48,- Kč/m2/měsíčně. 

3



9. pronajímá byt na adrese Tachov, Ve Vilkách o velikosti garsoniéra p. J.V., bytem Tachov, 
Stadtrodská. Nájem bude uzavřen na 6  měsíců, výše nájmu 48,- Kč/m2/měsíčně. 

10. pronajímá byt na adrese Tachov, Zámecká o velikosti  1+k.k.  p.  M.Š.,  bytem Tachov, 
Hornická. Nájem bude uzavřen na 6  měsíců, výše nájmu 48,- Kč/m2/měsíčně. 

11. pro případ nepřijetí bytu schvaluje náhradníky podle bodu č. 22 zápisu komise.

č.761
bere na vědomí plán činnosti Městského kulturního střediska Tachov, p.o., na rok 2020.

č.762
uděluje  souhlas Městskému kulturnímu středisku Tachov,  p.o.,  k podání  žádosti  o  dotaci 
z dotačního  programu  Plzeňského  kraje  „Podpora  činnosti  informačních  center  na  území 
Plzeňského kraje pro rok 2020“ ve výši 40.000,-Kč.

č.763
schvaluje Městskému  kulturnímu  středisku  Tachov,  náměstí  Republiky  85,  p.o.,  IČ: 
00076686,  přijetí  účelově  určeného  finančního  daru  ve  výši  2 000,-  Kč  od  dárce  Česká 
spořitelna,  a.s.,  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/62,  PSČ:  140  00,  IČ:  45244782. 
Finanční prostředky budou použity na zajištění projektu „Dveře jízdárny dokořán 2020“ – 18. 
ročník letního hudebního festivalu.

č.764
schvaluje Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, 347 01 Tachov, 
IČ: 75006821, přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 20 000,- Kč od Plzeňského 
kraje. Finanční dar je odměnou za 1. místo žáků školy v krajském kole soutěže „Kraje pro 
bezpečný internet“.

č.765
schvaluje Mateřské škole Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, 347 01 Tachov, IČ: 
75006863, přijetí finančního daru ve výši 3 333,00 Kč od firmy Ing. Bohumil Novohradský, 
Okružní 2039, 347 01 Tachov, IČ: 65566947. Finanční prostředky budou použity v souladu 
s cíli a posláním mateřské školy.

č.766
a) bere na vědomí zrušení zadávacího řízení na výběr dopravce MHD Tachov
b) schvaluje  pokračování výběru dopravce MHD Tachov postupem – jednací řízení 

s uveřejněním dle Mgr. Jany Řehořkové
c) nesouhlasí s nabídkou optimalizace a výběrem nového dopravce MHD Tachov Ing. Petra 

Panského.

č.767
uděluje souhlas  Regionálnímu vzdělávacímu a informačnímu středisku, p.o., Šoklní 1094, 
Tachov, k přihlášení „Naučné stezky Světecký vrch“ do ankety „Dřevěná stavba roku 2020“.

č.768
bere na vědomí termín konání zápisu dětí do prvních tříd k plnění povinné školní docházky
do základních škol v Tachově pro školní rok 2020/2021. Zápis proběhne v souladu s § 36
odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, v pátek 3. dubna 2020 v době od 13.00 do
18.00 hodin.

4



č.769
vyhlašuje konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, s předpokládaným nástupem do funkce od  
1. 8. 2020.
Za zřizovatele rada města určuje předsedu konkursní komise Ing. Josefa Horáčka, jako členku 
konkurzní komise Ing. Annu Mrázkovou a tajemnici komise p. Janu Janouškovou.

č.770
schvaluje :
a) nákup nového služebního vozidla  Škoda Octavia Combi s motorizací  1,0 TSI,  85 kW 

v barevném provedení Městská policie Tachov pro potřeby městské policie u prodejce:
      Auto Volf, s. r. o., Stříbro s konečnou cenou vozidla 425.973,-Kč vč. DPH
b) dovybavení  vozidla  světelným  a  zvukovým  výstražným  zařízením  vč.  polepů  dle 

prováděcí vyhlášky MVČR v barvách městské policie, u firmy Autocentrum Jan Šmucler, 
Plzeň,  autorizovaného  servisu  vozidel  Škoda  a  současně  autorizovaného  servisu  pro 
montáže světelných a zvukových výstražných zařízení, kdy celková cena montáže rampy 
a polepů je 75.000,- Kč včetně DPH.

c) odprodej stávajícího služebního vozidla městské policie Fiat Doblo za odhadní cenu, po 
jeho odstrojení a odstranění označení městské policie.

č.771
bere na vědomí podanou žádost  o dotaci  na projekt  „Tachov, Oldřichov – oprava místní 
komunikace k Vilémovu“ do programu stabilizace a obnova venkova Plzeňského kraje 2020. 

č.772
schvaluje
a) zadávací  dokumentaci  k  podlimitní  veřejné  zakázce  na  dodávky  zadávané  ve 

zjednodušeném podlimitním řízení  dle  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných 
zakázek s názvem „Jízdárna Tachov – Světce (expozice kovářství – interiér)“

b) členy/náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy.

č.773
bere na vědomí podané žádosti o dotaci na projekt: 
a) „Tachov, pomník obětem II. světové války Mohyla“ do programu Zachování a obnova 

kulturních památek Plzeňského kraje. Celkové náklady akce jsou vyčísleny na 871.926,-
Kč, požadovaná dotace (maximálně možná) činí 350.000,- Kč. 

b) „Městská památková zóna Tachov“ do programu Obnova historického stavebního fondu 
v památkových rezervacích a zónách a staveb drobné architektury, kopie sochařských děl 
v exteriéru a podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeňského kraje. Celkové náklady 
akce  jsou  vyčísleny  na  194.810,-  Kč,  požadovaná  dotace  (maximálně  možná)  činí 
150.000,- Kč. 

č.774
schvaluje předložení žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci programu „Podpora 
obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2020“ na zakoupení prostředků pro potřeby 
Městské policie Tachov k zlepšení bezpečnostní situace a zajištění veřejného pořádku. Jedná 
se o realizaci radiové sítě a nákup policejních kamer. Předpokládané náklady činí 368.420,- 
Kč, požadovaná výše dotace 184.210,- Kč.  

5



č.775
schvaluje:
a) zadávací  dokumentaci  k  podlimitní  veřejné  zakázce  na  stavební  práce  zadávané  ve 

zjednodušeném podlimitním řízení  dle  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných 
zakázek s názvem „Tachov – chodníky v ulicích Okružní a Sokolovská“

b) členy/náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy.

č.776
bere na vědomí zprávu o činnosti na úseku finanční kontroly za rok 2019.

č.777
projednala výzvu Spolku Lungta, Dlouhá 2/609, Praha, k připojení města k akci „Vlajka pro 
Tibet“. Město Tachov se k výzvě nepřipojí.

č.778
a) odročuje žádost  Sportovních zařízení  města,  p.o.,  Pobřežní  1547,  Tachov,  o  vyjádření 

k záměru změny dispozic ve sportovní hale a  zve Mgr. P.Vránu, ředitele p.o., na příští 
jednání rady města dne 26.2.2020. 

b) žádá ředitele p.o. o doložení stanoviska TJ Slavoj Tachov k tomuto záměru.
 
č.779
schvaluje plány činností komisí rady města a SPOZ v r. 2020:
1) komise prevence kriminality – I. pololetí r. 2020
2) komise pro mládež a volnočasové aktivity – I. pololetí r. 2020
3) komise rozvoje města –  I. pololetí r. 2020
4) komise zdravotní -  I. pololetí r. 2020
5) sbor pro občanské záležitosti – plán pro celý rok 2020.

č.780
uděluje  souhlas  se  zapojením  Základní  školy  Tachov,  Zárečná  1540,  p.o.,  do  projektu 
„Obědy škol v Plzeňském kraji 2020/2021“.

č.781
uděluje souhlas Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka, okresní sdružení Tachov, Hornická 
15333,  k bezplatnému  zapůjčení  městského  sportovního  stadionu  za  účelem  pořádání 
krajského kola v požárním sportu dorostu dne 20.6.2020.

č.782
schvaluje, na základě nabídky West Bohemia Broadcasting s.r.o., Prokopova 166/23, 301 00 
Plzeň,  poskytnutí  jednoho „Okénka z města“ v televizi  ZAK TV,  za  cenu 18.000,-Kč bez 
DPH.

č.783
neschvaluje,  na  základě  žádosti  spolku  „Mašínův  statek  –  památník  tří  odbojů“,  sídlem 
Lošany 1, PSČ 280 02, žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování památníku a 
rekonstrukci statku v Lošanech.

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák            
             místostarosta                                                                             starosta

6


